

lige arbejder godkender dertil“ ændres til: „2 udpeges af den eller de organisationer af motorkørende, som ministeren for offentlige arbejder godkender dertil“.

Til § 6.

2) Efter „vedligeholdelse og drift af de offentlige veje“ indføjes: „herunder for vejenes forhold til omgivelserne“.

Til § 34.

3) I *stk. 3*, sidste pkt., indføjes efter „tankanlæg“: „, grusgrave“.

Til § 35.

4) I *stk. 2*, sidste pkt., ændres „by- eller markplandispositioner“ til: „byplanmæssige dispositioner“.

Til § 40.

5) *Stk. 4* udgår.

Til § 42.

6) § 42 affattes således:

„§ 42. Vejbestyrelsen kan ophæve eller meddele undtagelser fra byggelinjepålæg samt kravet om hjørneafskæringer, for så vidt angår hovedlandeveje og landeveje. Amtsrådet har tilsvarende beføjelser, for så vidt angår kommuneveje uden for København og Frederiksberg kommuner.

*Stk. 2.* Undtagelser fra krav om hjørneafskæring, der alene angår private fællesveje, meddeles efter reglerne i lovgivningen om private fællesveje.“

Til § 43.

7) *Stk. 4* affattes således:

„*Stk. 4.* Når forholdene taler derfor, kan ministeren bestemme, at ekspropriation og taksation i forbindelse med arbejder på hovedlandeveje sker ved amtskommunal eller kommunal foranstaltning efter reglerne i kap. II i lov om bestyrelsen af de offentlige veje.“

Til § 45.

8) I *stk. 2* efter „er under udbygning som hovedlandeveje“ tilføjes: „, for så vidt de udgør en forlægning af det vejnet, der er omhandlet i *stk. 1*. De strækninger, der erstattes af forlægningerne, nedlægges som hovedlandeveje.“

Til § 47.

9) Efter „hovedlandeveje“ tilføjes: „, landeveje“.

Til bilaget.

10) I bilaget til lovforslaget „hovedlandeveje efter 1. april 1972“ foretages følgende ændringer:

*Bilagets side 1:*

København-Esbjerg „(ad Frodesgade til Stormgade)“ ændres til: „(ad Jernevej og Darumvej til havneområdet)“.

Kruså-Skagen „(ad Søndergade, Danmarksgade, Storegade, Gl. Torv, Nørregade)“ ændres til: „(ad Søndergade, Thodesvej, Europavej, Havnegade, Danmarksgade, Nytorv, Storegade, Gl. Torv, Nørregade)“.

*Bilagets side 2:*

Nørresundby-Åbybro „A 11 vest for Åbybro“ ændres til: „A 11 syd for Åbybro“.

Esbjerg-Gredstedbro „Fra Esbjerg havneområde, ad Darumvej“ ændres til: „Fra Jernevej ad Darumvej“.

Århus-Thisted „(ad Østerbro, Ågade, Havnevej, Resenvej)“ ændres til: „(ad Østerbro, Ågade, Ågades forlængelse, Resenvej)“.

Århus-Thisted „(ad Fruevej, Vesterbro, Jernbanevej, Havneplads, Ringgade, Rådhusstorvet, Nygade, Nørrebro)“ ændres til: „(ad Fruevej, Vesterbro, Jernbanevej, Havnen, Nygades forlængelse, Rådhusstorvet, Nygade, Nørrebro)“.

Slangerup-Frederikssund-Tølløse-Sorø „Jordløse“ ændres til: „Jordhøj“.

Roskilde-Solrød „(fra motorvejen syd for Roskilde til Sydmotorvejen syd for Solrød)“ ændres til: „(fra motorvejen syd for Roskilde til landevejen Tåstrup-Køge og ad denne til hovedlandevejen København-Køge ved Cordoza)“.

Oddenvejen „Yderby færgehavn“ ændres til: „Odden færgehavn“.

Nyborg-Bøjden færgehavn „til opmarchpladsen ved Bøjden færgehavn“ ændres til: „til færgelejet ved Bøjden“.